
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 24.02.2021 r. do 30.03.2021 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                                  

i planowania przestrzennego:  

 

Planowanie przestrzenne: 

W terminie od 25 marca 2021 r. do 16 kwietnia 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta 

Przasnysz wyłożono do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pn. „Waliszewo”. W terminie 14 kwietnia 2021 r. odbędzie się dyskusja publiczna 

nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami. Uwagi do projektu można składać                                   

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 maja 2021 r.  

 

II  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) przyjęto 598 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności                 

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 1 282,00 zł. 

3) W okresie od 01.02.2021 r. do 22.03.2021 r. przyjęto 129 nowych deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które uprawniają do skorzystania ze 

zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. Liczba osób, którym przysługuje ww. zwolnienie wynosi 392. 

4) W okresie od  01.02.2021 r. do 22.03.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 

736 530,83 zł, w tym: należność główna 736 281,92 zł, odsetki 156,11 zł i koszty 

upomnienia  92,80 zł . 

5) W okresie od 01.02.2021 r. do 22.03.2021 r. przyjęto 16 wniosków o zwrot nadpłaty oraz 

14 wniosków o przeksięgowanie. Wykonano ok. 130 połączeń telefonicznych do osób 

posiadających zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wystawiono 11 postanowień o zarachowaniu wpłaty oraz 44 postanowienia o zaliczeniu 

nadpłaty na poczet zaległych lub bieżących  zobowiązań. 

6) Dnia 22.03.2021 r. w wyniku uprzednio przeprowadzonych negocjacji Miasto Przasnysz 

podpisało aneks do umowy do dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na usuwaniu 

odpadów opakowaniowych pochodzących z działalności rolniczej, który zwiększa kwotę 

przyznanej dotacji z 15.560,00 zł do 30.913,60 zł – pozwoli to na sfinansowanie 

zrealizowanego zadania w 100% ze środków NFOŚiGW. 

7) Przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania                                 

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według których w styczniu 2021 r.: 

• odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

− 195,630 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (w tym: 2,790 Mg – odrębny 

odbiór i zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej                   



 

z powodu stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa 

SARS-CoV-2), 

− 145,960 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

• zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

− 28,600 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 366.432,25 zł.  

2. W związku z występowaniem średniodobowych dodatnich temperatur, podjęto decyzję                                       

i zlecono MZGKiM Sp. z o.o. rozpoczęcie pozimowego zamiatanie ulic i chodników.  

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 1 zgodę dla właściciela nieruchomości na usunięcie 1 sztuki drzewa. 

2. Wydano 2 decyzje na usunięcie 3 sztuk drzew. 

3. Wyłoniono wykonawcę i zawarto umowę na „Świadczenie usługi płoszenia ptaków metodą 

sokolniczą w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki, parku przy ul. Wojskowej,                            

na skwerze przy cmentarzu parafialnym od ul. Orlika oraz na skwerze przy klasztorze Ojców 

Pasjonistów w Przasnyszu.” 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 42 wnioski, w tym: 8 wniosków o wpis 

do ewidencji, 13 wniosków o zmianę we wpisach, 5 wniosków o zmianę z zawieszeniem,                          

4 wnioski o zmianę ze wznowieniem, 2 wnioski o zakończenie działalności. 

 

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

2. Zawarto 7 umów rezerwacyjnych ma miejsca handlowe na targowisku. 

3. Wystawiono 100 faktur do umów rezerwacyjnych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Pierwszy termin składania wniosków w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 

2021 rok został przedłużony do dnia 1 marca. 

2. W związku z przedłużeniem terminu, w dniu 1 marca zakończono przyjmowanie wniosków  

i wydawania decyzji dotyczących zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2021               

(1 tura). Łącznie wydano 67 decyzji. Na podstawie wydanych decyzji sporządzono                            

i przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim 

Urzędzie Wojewódzkim wniosek o przekazanie dotacji celowej na postępowanie w sprawie 

zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę za okres od 1 do 1 marca 2021 r.                

w łącznej kwocie 92.734,31 zł. 

3. Wystąpiono z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o powołanie składu komisji                        

do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnej produkcji rolnej,              

w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 3 wnioski o przydział lokalu 

socjalnego z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

2. Na bieżąco przyjmowane i rozpatrywane są wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali 

socjalnych. 

3. Dokonano przydziału lokalu socjalnego przy ul. S. Starzyńskiego 2A/15. 



 

4. Zakończono remont wspólnej łazienki w budynku przy ul. S. Starzyńskiego 2 A.                                   

Koszt remontu – 1220,00 zł. 

5. Dokonano wymiany 4 szt. okien w budynku przy ul. Gołymińskiej 13 – łączny koszt 

4 240,01 zł, 

6. Usunięto awarię instalacji etażowego ogrzewania w lokalu nr 6 przy ul. Zawodzie 4 F – koszt 

1 200,00 zł.  

 

Sprawy różne: 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało                   

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy                  

na cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli do sprzątania (w tym 

odśnieżania, zamiatania) płyty rynku, chodników oraz targowiska miejskiego oraz 

udrażniania wlotów kanalizacji deszczowej. 

2. W związku z ogłoszonym naborem wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie zadania                   

o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 

2021”, na realizację zadania pn.: Utworzenie Parku im. Stefana Cieleckiego ps. „Orlik”; 

szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 191.569,28 zł, wnioskowana kwota 

dofinansowania – 95.784,64. W ramach tego samego naboru złożono wniosek                                     

o dofinansowanie zadania pn.: „Rozbudowa systemu monitoringu jakości powietrza poprzez 

zakup 3 szt. sensorów pomiarowych jakości powietrza oraz tablicy LED informującej 

mieszkańców o aktualnych stężeniach pyłów zawieszonych”; szacunkowy koszt realizacji 

zadania wynosi 19.421,70 zł; wnioskowana kwota dofinansowania – 9.710,85; 

3. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 23 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych                             

w zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej                                          

i drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 20 wniosków o udzielenie dotacji oraz 

sporządzono 6 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz 

tradycyjnie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Większość złożonych wniosków dotyczyła m.in. wymiany dotychczasowych 

nieefektywnych źródeł ciepła. 

4. W związku z ogłoszonym przez premiera oraz Ministra Klimatu i Środowiska 

przystąpieniem do zwiększonej promocji programu priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz 

przeznaczeniem na ten cel dodatkowych środków Miasto Przasnysz złożyło swój akces do 

zawarcia aneksu do obecnie obowiązującego porozumienia. 

5. Na podstawie uchwały Rady Miejskiej zawarta została umowa w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Przasnyskiego na realizację zadania                       

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w celu 

zaspokojenia potrzeb przewozowych społeczności na obszarze Powiatu Przasnyskiego. 

 

II Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

1. Zakończono prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół tężni. 

2. Złożono wniosek o dofinansowanie budowy ścianki wspinaczkowej w Szkole Podstawowej 

Nr 3 w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej. 

3. Zakończono remont chodników przy Przedszkolu Miejskim Nr 1 w Przasnyszu. 

4. Rozpoczęto roboty budowlane związane z budową ulic Jabłoniowej i Morelowej. 



 

5. Wykonano przebudowę nawierzchni ciągu pieszego łączącego ul. Młot Przepałkowskiego                  

i ul. Wojskową. 

 

III Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo: 

− zakup proporca rozpoznawczego dowódcy batalionu walki elektronicznej 2. Ośrodka 

Radioelektronicznego oraz materiałów promocyjnych. 

2. W siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu odbył się wywiad burmistrza 

z Anną Walczewską w ramach cyklu spotkań z mieszkańcami Przasnysza pt. „Dziękujemy,               

że jesteście ...”, którzy część życia poświęcili na realizację swoich pasji i chcą się tym z nami 

podzielić.  

3. W  ramach  umowy  promocyjnej  dofinansowano  wyjazd  reprezentantów Klubu  

Sportowego GROM Huberta Bońkowskiego, Jakuba Bońkowskiego oraz Kacpra 

Krośnickiego, w Mistrzostwach Polski juniorów i seniorów oraz weteranów w wyciskaniu 

leżąc, które odbyły się w dniach 20 -  21.03.2021 r. w Będzinie.  

4. Rozpoczęliśmy kampanię promocyjną pn. „Płać podatek w Przasnyszu” mającą na celu 

przypomnienie mieszkańcom, że wskazując w rozliczeniu podatkowym adres zamieszkania             

w Przasnyszu, wspieramy rozwój naszego miasta. 

5. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 113 informacji.  
 

IV Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

1. Sporządzono:  – 63 akty urodzeń,  – 2 akty małżeństw, –  66 aktów zgonów. 

2. Wydano 470 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3. Dokonano 34 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:  

− 3 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktów stanu cywilnego,   

3 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego, 4 wpisów orzeczeń o rozwodzie,                       

2 protokoły przyjęcia oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie,                               

10 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa, 10  zapewnień o braku okoliczności 

wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne. 

5. Wydano:  

− zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających, zawarcie związku małżeńskiego (do 

ślubu konkordatowego) – 8,  

− zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL  – 63,  

− zaświadczenia o stanie cywilnym – 1, 

− zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego poza granicami RP – 0,  

− decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk – 1, 

− zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem terminu do zawarcia 

związku małżeńskiego – 1.  

6. Dokonano migracji  290 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 54 niezgodności w SRP – PESEL. 

8. Opracowano i wysłano do Biuro Wojewody w Warszawie 31 wniosków wraz  

z niezbędną dokumentacją, o nadanie medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla par 

małżeńskich zameldowanych na terenie miasta Przasnysz. Do Urzędu Stanu Cywilnego 

wpłynęły medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla 18 par małżeńskich, obchodzących 

Złote Gody w 2020 r. Wnioski były składane do Wojewody w marcu 2020 r. Medale zostaną 

nadane w miesiącu maju br. w obowiązującym reżimie sanitarnym. 

 

 

 



 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.040. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 340. 

3. Dokonano 21 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 7 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 32 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

−  małżeństw – 2,   urodzeń – 9,   zgonów –  27. 

7. Udostępniono dane osobowe na 43 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 31 poświadczeń zameldowania na terenie miasta Prowadzonych  było w tym czasie 

13 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 3 decyzje administracyjne w tych 

sprawach. 

8. Wydano 5 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych oraz 1 postanowienie                 

o odmowie wszczęcia postępowania. Prowadzone były w tym czasie 11 postępowań                          

w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 72 dowody osobiste, przyjęto 74 wnioski dowodowe, wydano 16 zaświadczeń                  

o utracie dowodu osobistego. 

 

VI Sprawy różne: 

1. Miasto Przasnysz otrzymało dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego                   

na realizację zadania ”Kino wraca do Przasnysza”. Zakup profesjonalnego projektora 

cyfrowego”. Kwota dofinansowania wynosi 200 000 zł.  

2. 1 marca br. władze Miasta Przasnysz uczestniczyły w uroczystościach z okazji Dnia 

Żołnierzy Wyklętych zorganizowanych przez Grażynę Wróblewską, Wójt Gminy Przasnysz 

wraz z płk dypl. Bogusławem Postkiem Dowódcą 2. Ośrodka Radioelektronicznego                         

w Przasnyszu. 

3. 5 marca br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Przasnyszu, miało miejsce pierwsze 

spotkanie zespołu konsultacyjnego w ramach inicjatywy społecznej "Odbudujmy zielony 

Przasnysz”.  

4. Rozstrzygnięto konkurs ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 2021 

z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

5. Nowo powstały salon sprzedaży rowerów na Strefie Gospodarczej pod Przasnyszem                  

„Moto Idea Bike” wesprze Miasto Przasnysz w utworzeniu rowerowych informatorów                    

w przestrzeni miejskiej. Firma zadeklarowała przekazanie kilku rowerowych ram, które 

utworzą zielone przystanki m.in na osiedlu Orlika. Pomysł na tego typu rozwiązania został 

zaczerpnięty po wizycie studyjnej burmistrza Łukasza Chrostowskiego w Muszynie. 

6. 21 marca br. przedstawiciele Klubu Sportowego walki OKAMI z rąk Burmistrza Łukasza 

Chrostowskiego otrzymali symboliczny czek na realizację zadania: „ Sport Łączy i Uczy – 

Przełamujemy Bariery ” mającego na celu przeciwdziałanie patologiom społecznym 

7. W dniach 24 - 25 marca br. na terenie Miasta Przasnysz miała miejsce dystrybucja maseczek 

chirurgicznych, przekazanych przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych. Każdy 

mieszkaniec Przasnysza mógł otrzymać maksymalnie 4 maseczki. W akcję dystrybucji 

maseczek zaangażowali się również żołnierze 2. Ośrodka Radioelektronicznego 

w Przasnyszu. Wydawanie maseczek odbyło się poniżej wymienionych lokalizacjach: 

− Parking przy sklepie Media Expert ul. Sportowa 8 (Osiedle Orlika) 

− Parking przy sklepie Biedronka ul. Sosnowa 7 (Osiedle Orlika) 

− Parking przy Miejskim Domu Kultury (MDK) ul. 3 Maja 16 

− Parking przy sklepie „PRIM” Aleja Wojska Polskiego 2A 

− Parking przy Zespole Szkół Powiatowych ul. Mazowiecka 25 

− Rynek Miejski (przy Ratuszu) 



 

− Placu przy głównym wejściu do Szkoły Podstawowej Nr 1 ul. Żwirki i Wigury 4. 

8. Narodowy Spis Powszechny. W naszym urzędzie, tak jak we wszystkich gminach na terenie 

całego kraju trwają prace przygotowawcze do Narodowego Spisu Powszechnego, który 

rozpocznie się od 1 kwietnia. Obowiązek udziału w spisie dotyczy KAŻDEGO! Nie trzeba 

będzie umawiać się z rachmistrzem – główną i obowiązkową metodą będzie samospis 

internetowy. Będzie więc można spisać się wygodnie i bezpiecznie w domu. Aplikacja 

spisowa będzie dostępna od 1 kwietnia na stronie internetowej https://spis.gov.pl/. Od dnia                 

1 kwietnia w budynku naszego urzędu zostanie uruchomiony punkt do samospisu dla osób, 

które nie będą mogły spisać się z różnych  powodów przez internet w domu. Aby z takiej 

możliwości skorzystać trzeba będzie umówić się z członkiem naszego Gminnego Biura 

Spisowego. Informacja o powyższym zostanie przekazana do wiadomości mieszkańców. Od 

16 kwietnia na terenie naszego miasta rozpocznie prace spisowego 7 rachmistrzów, którzy 

przeszli szkolenia i warsztaty. Będą oni wyposażeni w odpowiednie urządzenia do 

sporządzenia ankiet, które  przeprowadzą w kontaktach bezpośrednich lub telefonicznie. 

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 

https://spis.gov.pl/

